This means that the anonymous author of Reichenau needed some facts in order to back up his mystification. I add to this that the monk Zachariah returned from his voyage the next year, accompanied by two Eastern monks. This again makes one think about other features from our *Descriptio*, such as the *vexillum*, of which the *Descriptio* makes use during Charlemagne's visit to the Holy Land:

800. *Eadem die Zacharias cum duobus monachis, uno de monte Oliveti, altero de sancto Saba de Oriente reversus Romam venit; quos patriarcha Hierosolimitanus cum Zacharia ad regem misit, quid benedictionis causa claves sepulchri Dominici ac loci calvariae, claves etiam civitatis et montis cum vexillo detulerunt. Quos rex benigne suscipiens aliquot dies secum detenuit et Aprilis mense remuneratos absolvit.*

800. *Eadem die Zacharias presbyter, quem rex Hierosolimam miserat, cum duobus monachis, quos patriarcha cum eo ad regem misit, Romam venit; qui benedictionis gra-*

*tia claves sepulchri Dominici ac loci calvariae cum vexillo detulerunt. Quos rex benigne benigne susceptos per aliquot dies secum detinuit et redire volens remuneratos absolvit.*³⁷

It is therefore probable that the monks of Saint-Denis also dug into some chronicles to pick up various features suiting their mystification. But these chronicles and the *Translatio Sanguinis* are not the only texts linked with the Saint-Denis account. A 967 (968?) Italian monk wrote that Charlemagne travelled to Jerusalem to meet Aaron, the king of Persia (Hārūn al-Rashīd), and three Greek contenders for the Eastern throne. In this pig-Latin account by the monk Benedict from the monastery Saint Andrew on Mount Soracte, north of Rome, Charlemagne leaves the pope's city with the latter's blessing, goes to Jerusalem to meet Aaron the Persian, is accompanied by the Persian to Alexandria, then the Frankish king proceeds to Constantinople alone. Aaron offers Charlemagne a lot of gifts in the church of the Holy Sepulchre, and the emperors of Constantinople also give him something: a relic of Saint Andrew. There is no talk of Saint Simeon the God-receiver's arm, but it is interesting to note that the Saint Andrew relic is, of course, preserved in the Italian monk's abbey of Soracte, because on his voyage back Charlemagne stops in Rome, meets the pope, grants him lands in Italy, and they both travel to Mount Soracte.³⁸

*...quanta vestes, et aromata, et ceteras horientalium terrarum opes ingentia, et dona Karulo concessit [Aaron]! Vertente igitur prudentissimus rex, cum Aaron rex usque in Alexandria pervenit; sicque letificantes Francis et Aggarenis, quasi consanguineis esset, dimissoque est Aaron rex a Karulo Magno in pace; in propria sua est reversus. Rex piissimus atque fortis ad Constantinopolitano hurbem, Naciforus, Michabel et Leo formidantes quasi imperium ei eripere vellet, valde subsceptu; quo cognito rex formidine eorum, pactum et fedus firmissimum posuit inter se, ut nulla inter partes cuilibet scandali remaneret occasio, erat enim semper Romanis et Grecis Francorum suspecta potentia. unde et illum Grecum est ad proverbium: ΤΟΝ ΦΡΑΝΚΟΝ ΦΙΛΟΝ ΕΧΙΣ, ΙΤΟΝΑ ΟΥΚ ΕΧΙΣ. Quod Latini dicunt: 'Francos abeto amicos'. Qui mox imperator cum quanta donis et munera, et aliquantulum de corpore sancti Andree apostoli, ad imperatoribus Constantinopolim accepto, in Italia est reversus! Roma veniens, et dona amplissima beato Petro constituit, ordinataque Hurbe et omnia Pentapoli et Ravenne finibus seu Tuscie, omnia in apostolici potestatibe concessit. Gratias agens Deo et apostolorum principi, et benedictione apostolica accepta, et a cuncto populo Romano Augusto est appellatus simul cum ipso pontifice usque ad montes Syrapti, ad monasterium Sancti Silvestri devenit. Deinde ad monasteria Sancti Andree cum pontifice summo adest; qui rogatus imperator ad pontifice, ut aliquantulum reliquiarum de corpore sancti Andree apostoli in hunc monasterium consecrationis constitueret; cuius loco positus est in hunc monasterium venerabile ecclesie, aput nos incognitum est. Victor et coronator triumphator rex in Francia est reversus.*³⁹